1

耳鼻喉学会〔2019〕43 号

关于举办中德耳鼻咽喉头颈外科

国际学术论坛暨国家级继续医学教育项目

和省级继续医学教育项目培训的通知

各位专家、同仁：

为进一步增进中德耳鼻咽喉头颈外科同道的交流与合

作，促进头颈外科事业的繁荣和发展，进一步提高临床诊疗

水平。西南医科大学附属医院和四川省耳鼻咽喉头颈外科学

会定于 2019 年 11 月 21-23 日在泸州举办“中德耳鼻咽喉头

颈外科国际学术论坛暨国家级继续医学教育项目《头颈肿瘤

器官功能保全外科治疗新进展》、《颅颌面创伤后继发畸形

的整复治疗》和省级继续医学教育项目《肿瘤放疗新技术进

展》、《头颈肿瘤功能性外科治疗及新进展学习班》”。会

议邀请了中德耳鼻咽喉头颈外科协会主席 Norbert Stasche

教授、德国波恩大学医院 Friedrich Bootz 教授、南京医科

大学第一附属医院程雷教授、山东大学齐鲁医院潘新良教

授、白求恩国际和平医院李晓明教授、首都医科大学附属北

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会文件

2

京同仁医院房居高教授、首都医科大学附属北京同仁医院钟

琦教授、上海交通大学附属第一人民医院董频教授、中山大

学附属第一医院雷文斌教授、上海交通大学附属第六人民医

院陈正侬教授、上海交通大学附属第九人民医院刘浏教授、

重庆医科大学附属第一医院曾泉教授以及省内知名专家在

会上作专题报告。

现将会议有关事项通知如下：

一、参会人员

全省各级医疗卫生机构医护工作者，四川省耳鼻咽头颈

外科学会会员。

二、会议内容

（一）2019 年 11 月 22 日

地点：四川巨洋国际大饭店会议中心三楼 1 号厅

头颈肿瘤手术转播：

——潘新良教授

（二）2019 年 11 月 23 日上午

地点：四川巨洋国际大饭店会议中心三楼 1 号厅

大会学术交流：

1、State of the art-functional endoscopic sinus

surgery (FESS) in Germany

——Norbert Stasche 教授

3

2、Reconstruction in Head and Neck Cancer with

microvascular free Flaps

——Friedrich Bootz 教授

3、从临床指南看慢性鼻窦炎的规范化诊疗

——程雷教授

4、晚期头颈复发癌挽救手术

——李晓明教授

5、喉癌的手术策略

——董频教授

6、面神经的修复重建

——刘浏教授

（三）2019 年 11 月 23 日下午

第一分会场地点（耳鼻咽喉头颈外科）：四川巨洋国际

大饭店会议中心三楼 1 号厅

学术讲座和手术录像讲解：

1、锁骨上皮瓣的制备与应用

——雷文斌教授

2、甲状腺手术中神经及旁腺功能保留

——房居高教授

3、小腿内侧皮瓣的制备与应用

——钟琦教授

4

4、颞骨恶性肿瘤的治疗

——陈正侬教授

5、T3-T4a 喉癌亚分期与部分喉手术的进化

——曾泉教授

6、股前外侧皮瓣的制备和应用

——李超教授

7、头颈部显微血管处理技巧

——陈飞教授

第二分会场地点（口腔颌面外科和肿瘤科）：四川巨洋

国际大饭店会议中心三楼 8 号会议室

三、时间、地点

报到时间：2019 年 11 月 21 日 14:00-19:00（报到时间

可延迟至 11 月 22 日）；

报到地点：四川巨洋国际大饭店大堂；

（地址：泸州市龙马潭区蜀泸大道 27 号）

会议时间：2019 年 11 月 22-23 日；

会议地点：四川巨洋国际大饭店会议中心三楼 1 号厅/

四川巨洋国际大饭店会议中心三楼 8 号会议室；

（地址：泸州市龙马潭区蜀泸大道 27 号）

5

四、收费标准

参加会议的代表需交会务费 600 元/人；食宿及差旅费

用按规定回单位报销。

参会代表可现场缴纳现金或刷卡完成注册；食宿及差旅

费按规定回原单位报销。

五、其他事项

（一）住宿

1、四川巨洋国际大饭店

住宿费：单间 468 元/间/天；标间 468 元/间/天；

预定电话：18090857048（苏经理）

2、28 度国际酒店

住宿费：单间 278 元/间/天；标间 278 元/间/天；

预定电话：18380932221（吴经理）

请参会代表自行电话预定，未提前预定房间的代表，现

场注册时不能保证有房间入住。

（二）学分授予

参会代表授予国家级继续医学教育项目Ⅰ类学分或省

级继续医学教育项目Ⅰ类学分，请参会代表携带本人身份

证，报到时签到，会议结束时签退，未携带身份证及未签退

的代表，无法获得学分。

6

六、会议联系人

石 瑞（联系电话：13636629775）

朱 平（联系电话：18080822080）

曾 正（联系电话：13281460205）

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会

2019 年 11 月 8 日

四川省耳鼻咽喉头颈外科学会 2019年 11月 8 日印发